
 

ALLERGENE 

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung: Entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-
Lebensmittelinformationsordnung 1169/2011) informieren wir hiermit über die Verwendung der 14 
Hauptallergene: 
 
Glutenhaltiges Getreide A Soja F Sesam N 
Krebstiere B Milch oder Laktose G Sulfite O 
Ei C Schalenfrüchte H Lupinen P 
Fisch D  Sellerie L Weichtiere R 
Erdnuss E Senf M  
   
Trotz der sorgfältigen Herstellung unserer Speisen und Getränke können neben diesen Zutaten 
Spuren von anderen Stoffen enthalten sein, die im Produktionsprozess verwendet werden. 
 
Informationen zu allen Zutaten unserer Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten 
auslösen können, können auf Nachfrage bei unseren Servicemitarbeitern angefragt werden. 
 
 


